
06 vés*
„Žádný neopren, vlezl jsem 
do vody v plavkách, ponořil 

se, zmodral -  a dýchal! 
Pamatuji si, že mi kolem 

hlavy kroužili lipani 
a pstruzi.“

FRANTIŠEK NOVOMESKÝ 
potápěč a patolog

vést

„Akční film y  
s mladými 
hrdinkami 
pro mladé 
publikum?
Skoro bych řekla, 
že tu vzniká 
další ženský 
stereotyp.“

zažít

„Pořadatel nás 
taky upozornil, 
že už nejedu 
bezpečně, že se 
motám. Nelíbil 
se mu ten držák 
hlavy a vyzval 
nás, abychom 
odstoupili.“

m ěnit

„To bychom 
si také mohli 
říct, že už 
se o lásce 
hrálo dost, 
že už na ni 
kašleme.“

vědět

„V létě je  velký 
nápor na jižn í 
Čechy, kolegům se 
tam o prázdninách 
pomyslně přestěhuje 
celá republika a zvýší 
se jim  objem práce.“



68 provokovat

Jednou jsme 
hostům před 
dezertem rozdali 
dalekohledy 
a oni se jim i 
podívali na 
protější budovu, 
kde bylo na 
tabuli napsáno.
co je  čeká.“

vidět

„Třeba v Basileji 
přijdete oblečený 
к řece, tam za euro 
dostanete plastový 
sáček, do kterého 
vodotěsně uložíte 
věci a přeplavete. 
Na druhém břehu 
si dáte pivo a pak 
plavete jinam.“

vidět

„Monzuny mrtvá 
těla omyjí, potom 
postupně spláchnou 
i tělesné ostatky 
a Džaravové se 
později na místo vrátí, 
aby posbírali kosti.“

g 4  vzpomínat

„Jmenuji se lke 
Turner a jsem 
hledač talentuj 
řekl neznámý 
hluboký hlas, 
na který nikdy 
nezapomenu.“


